
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 182 del Reg. Gen 182     Data 27-09-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

LEGGE 30.12.2018 N. 145 ART.1 - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO  E  

MIGLIORAMENTO SISMICO SU MUSEI , TEATRI, BIBLIOTECHE 

ARCHIVI E ALTRI LUOGHI DELLA CULTURA - NOMINA RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di settembre nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 182 del 27-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

RICHIAMATA la legge 30/12/2018 n. 145 art. 1 – Interventi di adeguamento e 

miglioramento sismico su musei, teatri, biblioteche, archivi e altri luoghi della cultura, ai sensi 

della Scheda n.1 di cui alla D.G.R. n. 382 del 01/04/2019; 

RICHIAMATO l’allegato A al Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali 

n.147 del 23 maggio 2019 con il quale il Comune di Pioraco è risultato assegnatario di un 

contributo pari ad € 82.000,00 per l’esecuzione di: lavori di manutenzione straordinaria, con 

miglioramento sismico e collegamento strutturale del Polo Museale; 

VISTA la nota assunta al protocollo di questo ente al n. 2428 del 24.05.2019 con la 

quale la Giunta Regionale ha trasmesso lo schema di accordo tra Regione Marche e Comuni 

beneficiari predisposto ai sensi del D.G.R. n. 530 dell’08.05.2019 finalizzato all’attuazione degli 

interventi finanziati dalla Regione Marche e approvati con DDPF n. 147/CEI del 23.05.2019; 

RICHIAMATO l’accordo tra la Regione Marche e il Comune di Pioraco per l’attuazione 

dell’intervento “Lavori di Manutenzione straordinaria e miglioramento sismico strutturale del 

Polo Museale – via Antonino Pio“  sottoscritta dal Comune in data 02.09.2019 

RICHIAMATI in particolare: l’art. 8 – Finanziamento e ripartizione in annualità; l’art. 9 – 

Cronoprogramma attuativo e l’art. 15 – Clausole di salvaguardia dello schema di accordo 

allegato; 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.lgs 50 del 2016 secondo il quale “Per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano nell’atto di 

adozione o di aggiornamento dei programmi […] ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni 

singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del 

procedimento (RUP) […] nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità 

organizzativa […]; 

RICHIAMATO il regolamento degli incentivi delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 

D.Lgs 50/2016 e SS.MM.II approvato con Delibera di Giunta n. 91 del 31.08.2018 

VALUTATO che il geom. Fabio Pediconi dipendente dell’Ufficio Tecnico possiede i 

requisiti per espletare il ruolo di RUP; 

CONSIDERATO che al sottoscritto è stato attribuito il ruolo di Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico; 

CONSIDERATO tale atto tra le proprie competenze, in quanto rientrante tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale; 

VISTI 

 Il vigente Regolamento Comunale 

 il Codice dei contratti pubblici - D.lgs 50 del 2016 



GENERALE n. 182 del 27-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 il regolamento dell’ente sugli incentivi delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 

D.Lgs 50/2016 

 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli EE.LL.;  

 l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto e deve intendersi pertanto come materialmente trascritta ed approvata. 

DI INCARICARE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il geom. Fabio Pediconi quale 

Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione dei “Lavori di Manutenzione 

straordinaria e miglioramento sismico strutturale del Polo Museale – via Antonino Pio“ 

DARE ATTO che al predetto dipendente, spetterà il compenso previsto dall'apposito 

Regolamento per la Costituzione e Ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 92 comma 5 del D.Ls 

12.04.2006 n. 163 (ex art. 18, comma 1 e 2, Legge 11/02/1994 n. 109 e s.m.i.) e dalla D.G.M. n. 

116/2008. 

 



GENERALE n. 182 del 27-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 27-09-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 27-09-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 27-09-2019  al 12-10-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


